
K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

32

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Keramika Jany Rejzlové 26. 11. – 20. 12. 2017
V Betlémě na seně 1. 12. – 18. 12. 2017

Benešov
Muzeum Podblanicka
Kristus Pán se narodil 24. 11. 2017 – 6. 1. 2018

Beroun
Muzeum Českého krasu
Za bílým zlatem aneb Bavlna a její využití
v domácnostech našich předků 20. 10. 2017 – 1. 4. 2018

Blansko
Muzeum Blanenska
Merkur 6. 10. 2017 – 19. 1. 2018

Blatná
Městské muzeum Blatná
Velká válka očima 
Jana Rafaela Schustera 8. 12. 2017 – 4. 3. 2018

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Dvě století Rukopisů zelenohorského
a královédvorského 1. 9. 2017 – 27. 1. 2018
Alois Moravec: Obrazy, grafika,
exlibris 30. 11. 2017 – 24. 2. 2018

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Půjdem spolu do Betléma aneb
Tvoříme boskovický betlém  1. 12. – 31. 12. 2017
Barbaři v pohybu: Malá Haná
v době římské 7. 12. 2017 – 31. 3. 2018

Brandýs nad Labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Ladova zima 9. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Brno
Moravská galerie v Brně
Místodržitelský palác
Vesmír je černý 3. 11. 2017 – 28. 1. 2018
Pražákův palác
Clemens von Wedemeyer:
Nebeská havěť 21. 9. 2017 – 14. 1. 2018
CJCH: Finále 2017 22. 9. 2017 – 14. 1. 2018
Uměleckoprůmyslové muzeum
Expo Montreal (Respirium) 24. 11. 2017 – 18. 3. 2018
Paneland. Největší
československý experiment 24. 11. 2017 – 18. 3. 2018
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Toulky přírodou Moravy. Hmyz mizející
a přicházející 5. 12. 2017 – 3. 6. 2018
Dietrichsteinský palác
Nová stálá expozice: Středoevropská křižovatka.
Morava ve 20. století od 22. 11. 2017
Karel Absolon – manažer a strůjce
velkých vizí od 22. 2. 2017 
Chvála sběratelství: 200 let služby
moravské kultuře a vědě 10. 9. 2017 – 30. 6. 2018
Analfabeta Negramotná
a další hrdinové z knih 25. 10. 2017 – 31. 7. 2018

Prezentace paměťových institucí
Jihomoravského kraje 7. 12. 2017 – 4. 2. 2018
200 let MZM / Entomologické
oddělení MZM 13. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Památník Leoše Janáčka
Pavel Hayek: Lisztovské
transkripce 8. 12. 2017 – 4. 12. 2018
Muzeum Brněnska
Vila Lőw-Beer v Brně
Architekti brněnského vilového kvarteta: Jurkovič/ 
/Mies/Neumann/Wiesner 6. 10. – 31. 12. 2017
Staro-nové městské lázně 4. 1. – 28. 1. 2018
Arnoldova vila – možnosti a limity
památkové obnovy 2. 2. – 1. 4. 2018
Muzeum města Brna
Jeden kmen 24. 9. 2017 – 11. 2. 2018
Stavba jako Brno: Od hradby k paneláku 1. 6. – 31. 12. 2017
Kouzelný svět počítačových her 23. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Technické muzeum v Brně
Smalt a emaily 2. 10. 2017 – 1. 6. 2018
Káva Lamplota – prvotřídní kvalita 5. 10. – 31. 12. 2017
Umění emailu, technika smaltu 31. 10. 2017 – 3. 6. 2018

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Kouzlo Vánoc aneb
Vánoční čarování 30. 11. 2017 – 30. 1. 2018

Bučovice
Muzeum Bučovice
Zbraně pro boj, sport i lov 4. 4. – 29. 12. 2017
Sladké Vánoce 30. 11. – 29. 12. 2017
Papírové betlémy Karla Pazourka 30. 11. – 29. 12. 2017

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Výstavní síň Žižkovo nám. 197
Šťastné a veselé…a sladké 4. 12. 2017 – 14. 1. 2018

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Josef Čapek – malíř, básník
a spisovatel 17. 11. 2017 – 28. 1. 2018
Osiřelé památky 3. 2. – 25. 2. 2018

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Jan Komárek: Plastiky 4. 3. – 31. 12. 2017
Klára Horáčková: Artifitial Nature 3. 11. – 31. 12. 2017
Klub přátel muzea – 50 let historie 30. 11. – 30. 12. 2017

Česká Třebová
Městské muzeum
Když se čas zpomalí aneb
Pocta třebovským betlemářům 4. 12. 2017 – 7. 1. 2018

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Jedny karty nestačí 15. 9. 2017 – 14. 1. 2018
Letem včelím světem 11. 10. 2017 – 21. 1. 2018
Vzpomínky na sočskou frontu 12. 11. 2017 – 31. 1. 2018
První světová válka
– léta zkázy a bolesti 12. 11. 2017– 11. 11. 2018
Betlémy Zdeňka Manna  1. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Vánoce v poli 1914–1918 2. 12. 2017 – 7. 1. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

33

Český Dub
Podještědské muzeum
Kaple sv. Jana Křtitele, Johanitská komenda
Českodubský betlém 2017 25. 12. – 26. 12. 2017

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Petr Bezruč 13. 9. 2017 – 25. 2. 2018

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Vánoční výstava 19. 11. – 30. 12. 2017

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Betlémy Vladimíra Cejnara 30. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Dobrovice
Dobrovická muzea
Historie tenisu v Dobrovici 22. 6. – 30. 12. 2017
Mýty a fakta komunismu 26. 8. – 30. 12. 2017

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Ze života loutek 1. 12. 2017 – 14. 1. 2018

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Wiedermannův park: Zelená paměť
Františkových Lázní 23. 9. – 31. 12. 2017
Františkovy Lázně ve Velké válce 23. 9. – 31. 12. 2017

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Muzejní ohlédnutí 24. 11. 2017 – 28. 1. 2018

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
Zzzzima 24. 11. 2017 – 18. 2. 2018
Než vypukne vánoční hodování 11. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Betlémy 15. 12. 2017 – 4. 2. 2018

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Hollaristé minulosti a přítomnosti 24. 3. 2017 – 4. 2. 2018
Nizozemská barokní malba 14. 12. 2017 – 4. 2. 2018
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Staročeské Vánoce a zimní řemeslo 1. 12. 2017 – 3. 1. 2018
Keramika Václav Černoch
– Obrazy Martina Culková 1. 12. 2017 – 3. 1. 2018
Jaroslav Matouš 15. 12. 2017 – 3. 2. 2018

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
ZIMA 24. 11. 2017 – 21. 1. 2018
Ozdobené vánoce 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Betlém vánoční 13. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Tereza z Davle: Neue Mädchen 23. 10. 2017 – 11. 2. 2018
Hadí muž a tanečnice 
/ Bosé nohy a jiné zajímavosti 11. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Les pramenů – příběhy lesů 10. 5. – 31. 12. 2017
Rostislav Stach: Fotolovy 3. 7. – 31. 12. 2017
Veronika Souralová:
Kouzlo hmyzí říše 9. 9. 2017 – 31. 5. 2018

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Život aristokratických dětí 2. 12. 2017 – 4. 2. 2018

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Výrazové panenky z USA. Panenky ze sbírky
Veroniky Petraturové 20. 10. 2017 – 4. 2. 2018
Sál Evropa
Sestry Boromejky – Kongregace Milosrdných sester
sv. Karla Boromejského 10. 11. 2017 – 18. 2. 2018

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Pavla Breuová: Nevšední tvář
okamžiku. 4. 11. 2017 – 1. 3. 2018

Hradec Králové
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Jiří Kornatovský: Style
declarative 13. 10. 2017 – 28. 1. 2018
Květy touhy a zla 27. 10. 2017 – 28. 1. 2018

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Výstava fotografií členů
Fotoklubu Hustopeče 26. 11. – 31. 12. 2017

Cheb
Muzeum Cheb
Non plus ultra 6. 10. – 31. 12. 2017
Galerie výtvarného umění v Chebu
Cirkus pictus: Svět cirkusu v českém
umění 1800–1950 5. 10. – 31. 12. 2017
Elá hop 7. 12. 2017 – 1. 1. 2018
Retromuseum Cheb
Smíšené zboží 16. 11. 2017 – 25. 3. 2018

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Vánoce v muzeu 25. 11. – 31. 12. 2017
Dům Jiřího Popela z Lobkowicz
Neznámé chomutovské podzemí 4. 11. 2017 – 5. 1. 2018
Ukradené dětství 17. 11. – 31. 12. 2017

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Malý pán: Velká cesta jedné loutky 4. 3. 2017 – 7. 1. 2018
Regionální muzeum v Chrudimi
Karel Wagner: Obrazy Vysočiny 24. 11. 2017 – 28. 1. 2018
To jsme doma měli taky 7. 12. 2017 – 25. 2. 2018

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Není dítka bez medvídka 21. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Druhá strana mince 30. 11. 2017 – 15. 4. 2018
Sklo z Desné 1847–2017 8. 12. 2017 – 15. 4. 2018

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Šancmajstři a šancknechti aneb
Jak se budovaly pevnosti 17. 10. 2017 – 30. 3. 2018

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Dřevořezby Věry Sidorjakové 1. 11. – 22. 12. 2017



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

34

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Mnoho tváří geologie: Česká geologická služba
v zahraničí 7. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Vánoční betlémy z blízka i daleka 28. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Z historie turistiky a zimních sportů
v Jeseníkách 16. 1. – 25. 3. 2018
Egypt objektivem českého vědce
Jaromíra Krejčího 23. 1. – 25. 2. 2018

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Architekt Čeněk Musil 24. 11. 2017 – 28. 1. 2018
Třpit vánočních ozdob 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Jan Steklík – Annegret Heinl:
Grafické partitury 13. 12. 2017 – 17. 2. 2018
Muzeum Vysočiny Jihlava
Staré časy tužkou a perem 23. 1. – 4. 3. 2018
Jak jsme kdysi ťukali 19. 1. – 2. 4. 2018
Svět cínových vojáčků 9. 2. – 8. 4. 2018
100 let republiky – očekávání, naděje
a skutečnost 23. 2. – 25. 11. 2018
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Stálá expozice: Josef Čapek od 22. 2. 2018
Gustav Krum (1924–2011) 9. 11. 2017 – 11. 2. 2018
CREW/ní obraz: Současný
český street art 23. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Reprenez vos méches 23. 11. 2017 – 14. 1. 2018
IGLOO 7: Skupina 23. 11. 2017 – 4. 3. 2018
Tomáš Hodboď: Řekl bych, 
že to neřeknu 23. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Lubomír Typlt 25. 1. – 8. 4. 2018
Milada Schmidtová 22. 2. – 20. 5. 2018

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Městem a krajinou 7. 10. – 31. 12. 2017
Neuvěřitelný svět prvních zemědělců 4. 11. – 31. 12. 2017
Půjdem spolu do betléma 25. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Staročeské vánoce 2. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Momentky z války 19. 5. – 30. 12. 2017
Jindřichohradecká zastavení
Jana Autengrubera 10. 11. 2017 – 6. 1. 2018
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Afrika hravá 31. 3. – 30. 12. 2017
Momentky války 19. 5. – 30. 12 .2017
Jiří Bürger – Betlémy, dřevořezby 3. 12. – 30. 12. 2017
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Jiří Škoch: Fotografie & Bohuslav Reynek:
Cliché  21. 4. – 30. 12 .2017
Karel Otto Hrubý: Všestranný fotograf
v těžké době 2. 9. – 30. 12. 2017
Josef Böhm: 60 ohlédnutí 17. 9. – 30. 12. 2017

Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary
Betlémy a obyčeje 30. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Galerie umění Karlovy Vary
Alois Wachsman: Malířská vášeň
pro hazardní hru 3. 11. 2017 – 1. 1. 2018
Interaktivní galerie Becherova vila
Čapek & Čapek / Hravě světem velkých umělců
Josefa a Karla 17. 11. 2017 – 28. 1. 2018

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Proměny kladenského venkova 1. 12. 2017 – 11. 2. 2018
Putování za Betlémskou hvězdou 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Josef Navrátil 21. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Fenomén talíř 18. 10. 2017 – 12. 1. 2018
Betlémy: Nové přírůstky 22. 11. 2017 – 12. 1. 2018
České vánoce 22. 11. 2017 – 12. 1. 2018

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Josef Lada jak ho neznáte 28. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Červinkovský dům
Josef Sudek – Janusz Moniatowicz:
Kouzlo a paměť místa 28. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Veigertovský dům
Dávná touha cestovatelská 10. 11. 2017 – 25. 2. 2018
Dvořákovo muzeum pravěku
Slavné stavby Jindřicha Freiwalda 28. 6. – 31. 12. 2017

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Archiv lesa 8. 12. 2017 – 28. 1. 2018

Králíky
Městské muzeum Králíky
Anna Ronovská 8. 11. – 29. 12. 2017

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Slavíme 115 let města 23. 11. 2017 – 20. 1. 2018

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Marián Molenda & Lubomír Otisk 11. 11. – 31. 12. 2017

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
V muzeu straší aneb
Nebojte se trochu bát 21. 9. 2017 – 4. 3. 2018

Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Vánoce na Hrádku 8. 12. 2017 – 8. 1. 2018
Galerie Středočeského kraje GASK
Nová stálá expozice: Stavy mysli / Za obrazem
– obměny a intervence od 2. 12. 2017
Jakub Švéda: Technovirus 1. 10. 2017 – 21. 1. 2018
Fenomén ateliéru Papír a kniha 1. 10. 2017 – 21. 1. 2018
Jakub Myslín: Stará spektiva 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Barbora Bálková 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Jan Tichý: Emoce krajiny 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Josefína Bakošová: Imago 22. 10. 2017 – 18. 3. 2018
Aurel Klimt – Lajka: Od filmu k divadlu
a zpět 12. 11. 2017 – 11. 2. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

35

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Jednota bratrská 1. 11. 2017 – 31. 1. 2018

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Pohádkové Vánoce 25. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
T. G. M.: Mýty a skutečnost 10. 9. 2017 – 31. 1. 2018

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – Zámek a park v Lešné
Jiří Novák: Fotografie 31. 8. – 31. 12. 2017
Barevný svět 1. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Nebe, peklo, Vánoce 17. 11. – 17. 12. 2017

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Měšťanské Vánoce 27. 11. – 20. 12. 2017
Muzeum řemesel Nový Dvůr Letohrad
Vánoční výstava betlémů a dekorací 9. 12. – 31. 12. 2017

Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky
Porrajmos 1. 9. – 31. 12. 2017

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Rudolf Jakubek (1902–1968):
Grafické dílo 22. 9. – 31. 12. 2017
Severočeské muzeum v Liberci
Kolo 1817–2017 28. 9. – 31. 12. 2017

Lidice
Památník Lidice
Nová stálá expozice:
Lidická sbírka výtvarného umění od 10. 6. 2017
Výstavní síň In Memoriam
Ležáky: Odkrytá minulost 1. 10. 2017 – 30. 12. 2017

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Tajemství barokní knihy 9. 11. 2017 – 4. 2. 2018

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Díla darem – Rodina Albertova 17. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Aleš Hvízdal a Marek Volf:
CO se stromky 2. 12. 2017 – 6. 1. 2018
Regionální muzeum v Litomyšli
Litomyšlské motocyklové
závody 1947–1977 18. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Pivovarnictví v Pardubickém kraji 18. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Příroda Litomyšlska – skály, lomy 10. 10. 2017 – 8. 1. 2018
Od adventu po Tři krále 28. 11. 2017 – 21. 1. 2018

Litovel
Muzeum Litovel
Barbie 12. 11. 2017 – 5. 2. 2018

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Betlémy 2. 12. 2017 – 6. 1. 2018

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Od sběratelství k fotografii. Profese a zájmy potomků
Adolfa Kašpara 26. 11. 2017 – 4. 2. 2018

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Živočichové Českého středohoří 7. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Z Ježíškovy dílny 7. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Vánoční figurkové ozdoby 7. 12. 2017 – 4. 2. 2018
Chrámový betlém
mistra Osterriedera 7. 12. 2017 – 4. 2. 2018

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Sníh, stromek, dárky a kapři…
Vánoce jsou, jak se patří 21. 11. 2017 – 7. 1. 2018
České vánoční ozdoby 24. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Vánoce v kavárně 28. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Pražské věže a věžičky. Výstava
děl žáků ZUŠ 9. 1. – 4. 2. 2018
Dykův kraj na historických pohlednicích 12. 1. – 11. 2. 2018
Petr Pěnkava: Obrazy 19. 1. – 18. 2. 2018
Petr Soukup: Obrazy 16. 2. – 18. 3. 2018
Kavárna muzea
Kuba 9. 1. – 4. 2. 2018
Mandaly 6. 2. – 25. 2. 2018

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Výstava skleněných šperků
Dity Krejbichové 14. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Malý formát – velký dárek 30. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Muzeum Mladoboleslavska
Betlémy 2. 12. 2017 – 14. 1. 2018
ŠKODA Muzeum
30 let: Fenomén Favorit 18. 9. 2017 – 31. 1. 2018

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Výstava vánočních betlémů 2. 12. – 22. 12. 2017

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Keramické betlémy 1. 12. 2017 – 21. 1. 2018

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Ivan Bukovský:
Androgynní povaha bytí 23. 9. 2017 – 20. 1. 2018
Oblastní muzeum v Mostě
Terakotová armáda 7. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Svět kachnových kamen 1. 12. 2017 – 31. 5. 2018

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Náchodský výtvarný podzim:
34. přehlídka umění regionu 25. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Napajedla
Muzeum Napajedla
Vánoční betlémy 30. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Oděvy v běhu staletí 12. 1. – 18. 2. 2018
T. G Masaryk ve fotografii 22. 2. – 8. 4. 2018

Nová Paka
Městské muzeum Nová Paka
Nová stálá expozice: Hrad Kumburk od 25. 11. 2017
Betlémy a třpytivá krása 25. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Otakar Číla:
Obrazy 1894–77 25. 11. 2017 – 14. 1. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

36

Nové Město na Moravě
Horácké muzeum
Století na lyžích 8. 12. 2017 – 25. 2. 2018

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Hola, hola, škola volá 30. 11. 2017 – 21. 1. 2018

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Pavel Werner: Sklo 11. 11. 2017 – 25. 2. 2018
Vánoce v muzeu 11. 12. – 17. 12. 2017

Nový Bydžov
Městské muzeum Nový Bydžov
Betlémy 10. 11. – 30. 12. 2017

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Tajemství hlíny 11. 9. 2017 – 21. 1. 2018
Jan Zemánek: Skulptury a objekty 27. 9. 2017 – 4. 1. 2018

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Jozef Jankovič: Plynutí času 12. 10. 2017 – 11. 3. 2018
Monogramista T. D. 16. 11. 2017 – 18. 2. 2018
Můj dům je i tvůj dům: České kolektivní domy
a jejich proměny v čase 16. 11. 2017 – 18. 2. 2018
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Olomoucká synagoga
(1897–1939) 19. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Vlastivědné muzeum v Olomouci
150 let Slovanského gymnázia 13. 10. – 31. 12. 2017
Hedvábná cesta 10. 11. 2017 – 19. 2. 2018

Opava
Slezské zemské muzeum
Valentin Držkovic:
Kresby z pařížské ZOO 1. 9. 2017 – 18. 2. 2018
Petr Bezruč – bard prvý,
co promluvil 13. 9. 2017 – 18. 2. 2018
Památník Petra Bezruče
Leopold Parma mezi přáteli 15. 11. 2017 – 15. 4. 2018

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Zkamenělý život 26. 9. 2017 – 28. 1. 2018

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Tradice v proudu modernity 18. 1. – 31. 12. 2017
Otakar Kubín ze sbírek GVUO 10. 11. – 31. 12. 2017
Vlastislav Hofman (1884–1964):
Pocta invenci 27. 9. 2017 – 7. 1. 2018

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Nesmrtelná Eta 25. 10. 2017 – 28. 1. 2018
Dům U Jonáše
Bylo, nebylo... 20. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Květy a jiné světy 20. 9. 2017 – 7. 1. 2018
Východočeské muzeum v Pardubicích
Čarokraj – Fotografie
Tomáše Kubelky 12. 5. 2017 – 6. 5. 2018
Obrazy Jana Exnara 2. 6. 2017 – 29. 4. 2018
Poklady zbrojnic ve správě NPÚ 1. 11. 2017 – 4. 3. 2018
Kouzlo betlémů 5. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Velká válka – Rok 1917 1. 5. 2017 – 13. 5. 2018
Zamlklí průvodci našich cest: Posvátná krajina
barokního Pelhřimova 20. 9. 2017 – 14. 1. 2018

Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Zima na Těšínsku 2. 11. 2017 – 4. 2. 2018

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
U Sychrovských na půdě… 14. 11. – 31. 12. 2017
Řežabinec:
Malý „národní park“ Písecka 28. 11. – 31. 12. 2017
Vánoční historie ilustrovaná
předměty ze sbírek  1. 12. – 31. 12. 2017
Galerie
Mikuláš Sychrovský: Praotec řezbářů loutek v Čechách
a jeho písečtí pokračovatelé 14. 11. – 31. 12. 2017

Planá nad Lužnicí
Galerie Fara
Josef Synek – Vlastimil Teska:
Malba, objekty 3. 11. – 23. 12. 2017
Malé plánské muzeum
Vánoční svátky o století zpátky od 1. 12. 2017
Muzeum Fara
Co přináší česká zima 30. 11. 2017 – 12. 1. 2018

Plzeň
Pivovarské muzeum v Plzni
Plzeňské hospody aneb Z pivovaru
za štamgasty 4. 5. – 31. 12. 2017
Nejkrásnější vánoční perníčky 21. 12. – 31. 12. 2017
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
„V oplatce jsi všecek tajně“: Podoby (eucharistického) Krista 
ve vizuální kultuře 20. 10. 2017 – 4. 2. 2018
Výstavní síň Masné krámy
Tenkrát v Evropě: Čeští umělci v totalitních
režimech 1938–53 22. 9. 2017 – 21. 1. 2018
Západočeské muzeum v Plzni
Nová stálá expozice:
Umělecké řemeslo / Užité umění od 10. 11. 2017
Pistole, pušky a samopaly československých zbrojovek 
v letech 1918–68 6. 10. 2017 – 28. 1. 2018
František Pečený
a Sklárna Heřmanova huť 8. 12. 2017 – 18. 2. 2018
Muzeum loutek Plzeň
Josef Skupa – Dnes a denně zázraky 28. 4. – 31. 12. 2017
Národopisné muzeum Plzeňska
Cestou necestou aneb Známé i neznámé památky
Plzeňského kraje 11. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Vincenz Janke:
Umění podmalby 27. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Zima na skle 29. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
– Centrum Bohuslava Martinů
O včelách a lidech 4. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Bílá jako sníh, černá jako káva 25. 11. 2017 – 7. 1. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

37

Prace u Brna
Památník Mohyla míru
Pozdrav z bojiště zasílati ráčíme 10. 10. 2017 – 18. 3. 2018

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Sráč Sam: Rozdíl v otázce 27. 10. 2017 – 25. 2. 2018
Jiří Hölzel – „UGBADQ“ 30. 11. 2017 – 21. 1. 2018
Dům fotografie
Pavel Baňka: Blízkost 10. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Dům U Kamenného zvonu
Jaroslav Róna 1997–2017 23. 6. – 31. 12. 2017
The Reunion of Poetry
and Philosophy 1. 12. 2017 – 1. 4. 2018
Městská knihovna
Nová díla ve sbírkách GHMP 8. 12. 2017 – 29. 4. 2018
Galerie kritiků – palác Adria
Tomáš Predka: Rozrušený svět 29. 11. – 17. 12. 2017
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Ateliérová sousedství 9. 9. 2017 – 9. 1. 2018
Muž s hořící hřívou! Emill Filla
a surrealismus 1931–1939 28. 10. 2017 – 11. 2. 2018
Jitka Svobodová: Venku a uvnitř 25. 11. 2017 – 11. 3. 2018
Jaroslav Vožniak 9. 12. 2017 – 4. 3. 2018
Museum Montanelli
Ludmila Jandová: Mezi nebem a zemí 15. 9. – 31. 12. 2017
Muzeum hlavního města Prahy
Směle ber hračku Směr 9. 10. 2017 – 8. 1. 2018
První sv. válka v životě Pražanů 25. 10. – 29. 12. 2017
Zimní radovánky 7. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Kouzlo svatých obrázků 9. 12. 2017 – 2. 4. 2018
Český filmový plakát 1931–48 13. 12. 2017 – 11. 3. 2018
Dům U Zlatého prstenu
Nová stálá expozice:
Praha Karla IV. – středověké město od 2. 12. 2017
Od nitě ke košili: Středověké textilnictví
a barvířství v Praze 17. 5. 2017 – 25. 2. 2018
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
Vila Tugendhat 1928–2013 12. 10. 2017 – 28. 1. 2018
Zámecký areál Ctěnice
Nádraží Praha-Těšnov. Provoz obnoven od 9. 4. 2017
Praha v čase vánočním 26. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Muzeum Policie ČR
Zlaté české ručičky aneb
Zakázaná tvořivost 24. 1. – 22. 12. 2017
Svět ochranné služby 18. 4. – 22. 12. 2017
Když se pravda měnila v krev 3. 11. – 15. 12. 2017
Nuselský most včera a dnes 14. 11. 2017 – 28. 2. 2018
Národní galerie v Praze
Klášter sv. Anežky České
Očím na odiv: Výzdobné techniky v malířství
a sochařství 14.–16. století  1. 12. 2017 – 31. 5. 2018
Palác Kinských
Norbert Grund (1717–1767).
Půvab všedního dne 1. 12. 2017 – 18. 3. 2018
Schwarzenberský palác
Ve službách anglické šlechty: Z grafického díla
Václava Hollara 12. 9. – 31. 12. 2017

Valdštejnská jízdárna
Arcivévoda Ferdinand II. Habsburský: Renesanční vladař
mezi Prahou a Innsbruckem 3. 11. 2017 – 25. 2. 2018
Veletržní palác
Aj Wej-wej: Zákon cesty 17. 3. 2017 – 7. 1. 2018
Národní muzeum
České muzeum hudby
Hudba a pohádka 26. 5. 2017 – 28. 2. 2018
Arnošt Košťál (1889–1957) 15. 11. 2017 – 3. 1. 2018
Muzeum Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a zbožnost 4. 5. 2017 – 2. 4. 2018
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Indiáni 8. 12. 2017 – 1. 9. 2018
Národní památník na Vítkově
Sport za Velké války 19. 5. 2017 – 28. 2. 2018
Anabase bezejmenných brášků 14. 6. – 31. 12. 2017
Zpět ve staré vlasti. 70 let od návratu volyňských Čechů
do ČSR 1. 9. – 31. 12. 2017
Pavel Tigrid 25. 10. 2017 – 31. 3. 2018
Národopisné muzeum – Musaion
Svatba 16. 6. 2017 – 7. 1. 2018
Výstava muzea v přírodě  2. 11. – 31. 12. 2017
Nová budova
Světlo a život 28. 7. 2017 – 31. 12. 2018
Fenomén Masaryk 15. 9. 2017 – 31. 1. 2018
Hradní fotoarchiv 1. 12. 2017 – 31. 1. 2018
Národní kulturní památka Vyšehrad
Galerie Vyšehrad – Nad Libušinou lázní
Marta Zechová: Tichý svědek 8. 12. – 22. 12. 2017
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Hurá do školy s Marií Terezií! 20. 2. – 31. 12. 2017
Jsem Jehuda Bacon: Holocaust a poválečná doba očima 
izraelského malíře českého původu 22. 9. – 28. 12. 2017
Józef Piłsudski – Evropský státník 29. 11. – 31. 12. 2017
Národní technické muzeum
Člověk v náhradách aneb
Technika slouží medicíně 10. 5. 2017 – 4. 3. 2018
Klamárium 1. 9. – 31. 12. 2017
Plachetnice Niké a její osudy 6. 9. – 31. 12. 2017
Medailérství – umění a řemeslo 25. 10. 2017 – 25. 3. 2018
Tvář průmyslové doby: Poldi – Lidé
a jejich továrna 29. 11. 2017 – 11. 3. 2018
Národní zemědělské muzeum Praha
Šrobárova sbírka 23. 8. 2017 – 30. 6. 2018
Dělat les 19. 9. 2017 – 31. 1. 2018
Papírový svět 10. 10. – 31. 12. 2017
Z fotoarchivu NZM IV. / Lidé a les 1. 12. – 31. 12. 2017
Památník národního písemnictví
Wenceslaus Hollar Bohemus:
Řeč jehly a rydla 2. 11. – 31. 12. 2017
Libeňský zámek, Zenklova 1/35
XV. trienále českého ex libris 5. 12. 2017 – 12. 1. 2018
Malá vila PNP
Mé hrady spatřené… 23. 11. 2017 – 12. 1. 2018
Poštovní muzeum
200 let poštovní schránky 11. 10. 2017 – 25. 2. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

38

Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Director´s Choice /
/ Výběr ze sbírek 25. 11. 2017 – 25. 3. 2018
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Labyrintem normalizace: Židovská obec jako zrcadlo
většinové společnosti 6. 4. 2017 – 28. 1. 2018

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Retro 16. 11. 2017 – 29. 4. 2018
Prachatické muzeum
Zmatené peníze 13. 9. – 30. 12. 2017

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Secese 30. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Špalíček
České Vánoce 16. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Cestovatelé do světa a svět k nám 21. 5. 2017 – 7. 1. 2018
První světová válka. Rok 1917 24. 10. 2017 – 14. 1. 2018
Václav Hynek Mach (1882–1958).
Sochař nové republiky 25. 2. – 22. 4. 2018

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Středověké až raně novověké zbraně
na Přerovsku 15. 9. 2017 – 25. 2. 2018
Schváleno! Razítka, pečetě, typáře,
městské znaky 31. 10. 2017 – 4. 3. 2018
Vánoce na zámku 26. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Lidové Vánoce v Polabí 17. 11. – 30. 12. 2017

Přeštice
Dům historie Přešticka
Škola v proměnách času 18. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Život s krajkou 29. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Vyrobeno v Tatře,
ale tatrovka to není! 8. 11. 2017 – 2. 6. 2018

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
Příbramské betlémy 8. 12. 2017 – 7. 1. 2018 
Hornické muzeum Příbram
Příbramit a bytízit 3. 7. 2016 – 29. 12. 2017
S Honzou z role do role 1. 12. 2017 – 1. 11. 2018
Minerály z lomu Těškov u Rokycan 1. 2. – 29. 12. 2017
Svatohorské poutní muzeum
Velehrad nás volá! 16. 1. – 31. 12. 2017
Diktatura versus naděje 26. 5. – 31. 12. 2017

Přibyslav
Kulturní zařízení města Přibyslav
Zlomte vaz 30. 9. – 30. 12. 2017

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Místa zbožnosti na Radnicku 30. 3. – 31. 12. 2017
Josef Kořenský 1. 9. – 31. 12. 2017

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Cyrilometodějský Velehrad 22. 3. 2017 – 25. 2. 2018
Móda v dobovém tisku 22. 11. 2017 – 25. 3. 2018
Miroslav Bravenec (1945–2011) 7. 12. 2017 – 4. 2. 2018
Adventní inspirace 7. 12. 2017 – 4. 2. 2018

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Germáni a doba římská 7. 10. – 31. 12. 2017
Vánoční stůl 2. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Rabasova galerie Rakovník
Josef Meduna: Ohlédnutí 23. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Nová síň pod Vysokou bránou
Mirka Zychová: Želvím krokem 15. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Rokycany a jejich Mistr Jan 27. 10. 2017 – 22. 2. 2018
Slabikáře a čítanky 9. 11. – 31. 12. 2017
Vánoce s Charitou 23. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Vysvědčení v proměnách času 24. 11. 2017 – 31. 1. 2018

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Jan Činčera: Ayersova skála 7. 12. 2017 – 14. 1. 2018
Vdovy S / SEKAL / SLAVÍK /
/ SÝKORA 7. 12. 2017 – 11. 2. 2018
Ateliér prostor S. Experimentální architektura
studentů FUA TUL 15. 1. – 11. 2. 2018
Podřipské muzeum
Sakrální památky Podřipska 12. 9. 2017 – 2. 1. 2018
J. J. Ryba, autor nejen mše vánoční 8. 12. 2017 – 4. 1. 2018
Fotografie Antonie Brídlové 9. 1. – 30. 3. 2018

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Zámecké imaginárium: Hravý svět Divadla bratří Formanů
a jejich přátel 14. 9. 2017 – 11. 2. 2018
Betlémy, tentokrát ze Slezska 30. 11. 2017 – 21. 1. 2018

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Světlo, prostor, čas 3. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Případ Světlana: Proměny obrazu
třetího odboje 27. 9. 2017 – 15. 4. 2018
Karel Chovanec 5. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Zima na Rýmařovsku 7. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Betlém 19. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Galerie Octopus
Malovaný porcelán ze sbírek Muzea Wsi Opolskiej
w Opolu 7. 12. 2017 – 28. 1. 2018

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Regionální betlémy 8. 12. 2017 – 5. 1. 2018

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Sviť hvězdo jasná… 9. 12. 2017 – 4. 2. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

39

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Poznej své boty 30. 11. 2017 – 14. 1. 2018
Fenomén Igráček 1. 12. 2017 – 14. 1. 2018

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Ikony – okna do nebe 5. 12. – 30. 12. 2017

Sokolov
Muzeum Sokolov
Jak se rodí večerníčky 15. 11. – 28. 12. 2017
Pojďme spolu do betléma 16. 11. 2017 – 28. 1. 2018

Staré Město
Památník Velké Moravy
Makedonie: Putování (nejen) po stopách
Sedmipočetníků 9. 10. 2017 – 1. 4. 2018

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Vánoce v proměnách času 22. 11. – 26. 12. 2017

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Nejnovější archeologické nálezy 8. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Kouzelný patchwork 4. 12. 2017 – 14. 1. 2018
Nad betlémem vyšla hvězda 4. 12. 2017 – 14. 1. 2018
Ta – jemná mechanika
Kamila Andrese 4. 12. 2017 – 14. 1. 2018
Vojtěch Kubašta 11. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Atlas ptáků neobyčejných 13. 10. 2017 – 4. 2. 2018
Na dvorcích i polštářcích 12. 1. – 15. 4. 2018

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Vladimiro Miszak (1969–2017):
„Díky, Šumperku!“ 24. 11. 2017 – 28. 1. 2018
Vánoční ozdoby 2. 11. 2017 – 4. 2. 2018
Loutky 100× jinak 14. 12. 2017 – 18. 3. 2018
Duhové obrázky Ireny Šafránkové 8. 11. 2017 – 21. 1. 2018

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Putovní výstava fotografií 11. 11. – 31. 12. 2017
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Bohuslav Lamač
a Josef Štainochr 24. 11. 2017 – 24. 2. 2018

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Krása dřeva jako módní doplněk 12. 11. – 31. 12. 2017
Krása v zániku 21. 11. 2017 – 21. 1. 2018
Betlém Wenzela Zellera 3. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Nová stálá expozice: Trasa D:
Unikátní malovaný strop a umělé jeskyně od 1. 7. 2017
Svět kostiček – LEGO 1. 12. 2017 – 11. 3. 2018
Horní města Krušných hor 14. 11. – 31. 12. 2017
Výstava XXL 3. 11. 2017 – 25. 2. 2018

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Přírůstky do sbírek Památníku Terezín
z let 2010–2016 13. 7. – 31. 12. 2017
Muzeum ghetta
Hnědá kartonová složka:
Pocta Felixi Blochovi 14. 9. 2017 – 28. 2. 2018

Trutnov
Galerie města Trutnova
Krajina domova a její příběhy 7. 12. 2017 – 20. 1. 2018
Výstavní prostor Městského úřadu Trutnov
Miroslav Roubínek: Ádr 9. 11. 2017 – 12. 1. 2018
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Sněžka na starých pohlednicích 12. 10. 2017 – 14. 1. 2018
Vánoční výstava 23. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Vánoční výstava betlémů – betlémy
z Rakouska a Třebíče 1. 12. 2017 – 14. 1. 2018
Galerie Tympanon
Vánoční výstava výtvarného oboru
ZUŠ Třebíč 17. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví
Umění ekvilibristiky 12. 11. 2017 – 4. 2. 2018

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Chaloupka na vršku 25. 11. 2017 – 19. 1. 2018

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Loutky ze staré půdy 9. 11. 2017 – 21. 1. 2018
reGenerace 3 23. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Výstava Slovácka 1937 16. 11. 2017 – 28. 1. 2018
Vládci noci 7. 12. 2017 – 4. 3. 2018
Galerie Slováckého muzea
Mateusz Dworski:
Oživený – (Ne)oživený 26. 10. 2017 – 7. 1. 2018
Jiří Karel Heřman (1892–1969):
Ateliér plný pohody 27. 10. 2017 – 7. 1. 2018

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Řemeslo jak vyšité 22. 9. 2017 – 28. 1. 2018

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Vánoce v muzeu 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Středověké Ústí 7. 4. – 31. 12. 2017
Sebastian Weise: Dvě duše žijí. Obrazy
ze Šluknovského výběžku 6. 12. 2017 – 4. 3. 2018

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Zabalme se do kožíšku 1. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Hračky šlechtických rodů 1. 12. 2017 – 28. 1. 2018
Oustecké a třebíčské betlémy 1. 12. 2017 – 28. 1. 2018



40 Věstník AMG 6 /2017

K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 6/2017
Toto číslo vychází 18. prosince 2017. Náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno MK ČR, reg. č. 8331, ISSN 1213-2152 (print), ISSN 2464-7837 (online). Vydává AMG. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. ledna 2018
Tématem čísla 1/2018 jsou Nové expozice
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 31. ledna 2018.
Redakce: Monika Benčová, Anna Komárková
Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Milena Burdychová, Eva Dittertová, Hana Dvořáková, Magdalena Elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Jiří Jedlička, Anna Komárková, Zita Suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Z mezinárodní konference HANDS ON! Foto: Martin Čarek, Archiv AMG.

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Krajináři Valašska 26. 10. 2017 – 14. 1. 2018
Pour félicitér 22. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Zámecké vánoce 26. 11. 2017 – 7. 1. 2018

Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Advent v muzeu 26. 11. – 20. 12. 2017

Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Milica Gedeónová 10. 9. 2017 – 25. 2. 2018
Vánoce: Výstava ZŠ a MŠ 3. 12. 2017 – 2. 2. 2018

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Drátenické řemeslo 23. 11. – 31. 12. 2017
Malujeme s muzeem 30. 1. – 23. 2. 2018

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Klub vodňanských výtvarníků 26. 11. – 29. 12. 2017
Pošta ve Vodňanech 6. 10. – 31. 12. 2017

Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Školákem ve válečných letech 2. 1. – 28. 12. 2018

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Hlína & sádra 11. 10. 2017 – 31. 3. 2018
Řez starou sbírkou 16. 11. 2017 – 30. 4. 2018
Galerie Na shledanou
Jiří Příhoda: Prebyzantinum 7. 5. – 31. 12. 2017
Jakub Hošek: Armed with a brick 15. 10. 2017 – 31. 3. 2018

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Noční život v Krkonoších 9. 10. 2017 – 29. 1. 2018

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Adventní věnce 5. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Vysoká u Příbrami
Památník Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a jeho žáci 21. 4. – 31. 12. 2017

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Kouzlo vánočních ozdob 3. 12. 2017 – 7. 1. 2018

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Šťastný život v secesi 2. 11. 2017 – 2. 1. 2018
Egypt: Dar Nilu 5. 12. 2017 – 20. 2. 2018
Vánoce ve světě 24. 11. – 31. 12. 2017

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Za zimních večerů v chalupách 24. 11. 2017 – 25. 2. 2018
Jaromír Ryšavý: Dolomity 15. 11. 2017 – 14. 1. 2018

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Petr Stanický: Hranice prostoru 29. 11. 2017 – 11. 2. 2018
Milada Schmidtová Čermáková:
Chodkyně v mracích 6. 12. 2017 – 16. 1. 2018
Henri Matisse: Dopisy 13. 12. 2017 – 25. 2. 2018
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Lego – svět kostiček 12. 10. 2017 – 2. 1. 2018

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Střípky z dějin módy 8. 12. 2017 – 2. 2. 2018
Dům umění
Anděl páně I a II 20. 10. – 31. 12. 2017
S Igráčkem do světa knih 22. 10. – 30. 12. 2017
Vánoce 2017 1. 12. – 31. 12. 2017

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Ladovské Vánoce 3. 12. – 17. 12. 2017

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Vánoční výstava 16. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Když opadává listí aneb Zvyky a obyčeje
našich předků 17. 11. 2017 – 7. 1. 2018
Doba dřevěná, doba minulá 25. 1. – 15. 4. 2018
Křížova vila
Pour féliciter 16. 11. 2017 – 7. 1. 2018
S Marobudem do betléma 1. 12. 2017 – 7. 1. 2018
Z dějin hokeje na Žatecku 11. 1. – 18. 2. 2018
Stará papírna
Záhady Čech 18. 1. – 17. 3. 2018

Ždánice
Vrbasovo muzeum Ždánice
Andělské Vánoce 19. 11. – 15. 12. 2017


